

# Restaurant Peder Oxe og Bøf & Ost ApS

Gråbrødretorv 11

1154 København K

CVR-nr. 26119243

## Årsrapport

1. januar 2022 - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 28. juni 2023

---

Thomas Tholstrup  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	15

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i at drive restauranterne Peder Oxe, Bøf & Ost samt Peder Oxes Vinkælder, beliggende Gråbrødretorv 11-13, 1154 København K.

### Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets væsentligste aktiviteter har siden stiftelsen bestået i drift af restauranterne Peder Oxe, Bøf & Ost samt Peder Oxes Vinkælder, beliggende Gråbrødretorv 11-13, 1154 København K.

Ledelsen har i perioden efter regnskabsafslutningen foretaget endelig beslutning om at opsige alle sine lejeaftaler vedrørende lokalerne beliggende Gråbrødretorv 11-13, 1154 København K, hvorfra restauranterne har været drevet.

I forlængelse heraf har selskabet indgået en bindende aftale om afståelse af lejemålene, herunder salg af restauranternes indretning af lejede lokaler og driftsmateriel, hvorved alle selskabets restauranter lukker permanent i 2023.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. december 2022 udviser et resultat på kr. -3.698.113, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en balancesum på kr. 5.134.421, og en egenkapital på kr. -3.220.350.

Ledelsen anses årets resultat som utilfredsstillende, men aflægger årsrapporten efter princippet om fortsat drift, jf. afsnittet usikkerhed ved indregning og måling.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har i regnskabsåret 2022 tabt selskabskapitalen.

Ledelsen har på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen ikke taget endelig beslutning omkring den fremtidige drift i selskabet, hvor restaurantdriften ophører i regnskabsåret 2023, men selskabets kapitalejere har tilkendegivet at ville tilføre selskabet den fornødne kapital til sikring af selskabets fortsatte drift.

Derfor har selskabets kapitalejere afgivet støtteerklæring om nødvendig kredit fra kapitalejere frem til 31. december 2023.

Ledelsen aflægger på baggrund af ovenstående årsrapporten efter princippet om fortsat drift.

### Usædvanlige forhold

Som anført i ledelsesberetningen, har selskabet i 2. kvartal 2023 solgt det regnskabsmæssige aktiverede inventar og indretning af lejede lokaler til den af udlejer anviste nye lejer af lokalerne på Gråbrødretorv 11-13, 1154 København K.

I forlængelse heraf har selskabet indgået en bindende aftale om afståelse af lejemålene, ligesom ledelsen har solgt det regnskabsmæssige aktiverede inventar og indretning af lejede lokaler til den af udlejer anviste nye lejer af lokalerne på Gråbrødretorv 11-13, 1154 København K.

Eftersom ledelsen først har truffet endelig beslutning om ophøret af virksomhedsaktiviteterne i perioden efter regnskabsafslutningen, så har ledelsen vurderet, at der er tale om en ikke-regulerende begivenhed, hvorfor de solgte materielle anlægsaktiver ikke er klassificeret som aktiver bestemt for salg under omsætningsaktiver.

Der henvises endvidere til note 6 i årsrapporten.

## Ledelsesberetning

### Forventninger til fremtiden

I forbindelse med regnskabsaflæggelsen for regnskabsåret 2021, forventede ledelsen, at selskabet i regnskabsåret 2022 ville realisere et 'nul' resultat.

Selskabet formåede imidlertid ikke at indfri sine forventninger til regnskabsåret 2022 i forlængelse af genåbningen / ophævelsen af restriktionerne afledt af COVID-19.

Selskabet har således realiseret et større driftsunderskud i regnskabsåret 2022, herunder tabt selskabskapitalen.

Selskabets ledelse har i regnskabsåret 2022 igangsat de planlagte omkostningsbesparende tiltag, herunder reducere af basisomkostningerne, men grundet de generelle makroøkonomiske forhold er tiltagene ikke som forventet slået tilstrækkeligt igennem i regnskabsåret 2022, hvilket har været en medvirkende årsag til ledelsen i 2023 har truffet beslutning om permanent nedlukning af nuværende driftsaktiviteter.

Selskabets ledelse har endnu ikke taget beslutning om igangsætning af nye konkrete driftsaktiviteter, hvor alle nuværende driftsaktiviteter ophører i regnskabsåret 2023. Det er ikke forventningen, at nye driftsaktiviteter bliver igangsat efterfølgende i regnskabsåret 2023, der af ledelsen bliver anset som et afviklingsår af den hidtidige driftsaktivitet.

Det er på baggrund heraf ledelsen vurdering, at selskabet vil realisere et større driftsunderskud i regnskabsåret 2023, hvorefter der på sigt påtænkes etablering af nye driftsaktiviteter.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling udover de i ledelsesberetningen ovenfor anførte begivenheder.

Ledelsen aflægger årsrapporten efter princippet om fortsat drift.

Der henvises endvidere til note 5 og 6, hvoraf de betydelige forudsætninger for ledelsens vurdering af fortsat drift fremgår.



## Resultatopgørelse

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	1	<b>4.896.275</b>	<b>3.396.643</b>
Personaleomkostninger	2	-8.699.869	-5.439.832
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	3	-227.707	-192.978
Andre driftsomkostninger		-146.790	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>-4.178.090</b>	<b>-2.236.167</b>
Finansielle indtægter		42.721	12.375
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder		0	-77.830
Andre finansielle omkostninger		-5.852	-22.038
<b>Resultat før skat</b>		<b>-4.141.222</b>	<b>-2.323.661</b>
Skat af årets resultat		443.108	225.295
<b>Årets resultat</b>		<b>-3.698.114</b>	<b>-2.098.366</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-3.698.114	-2.098.366
<b>Resultatdisponering</b>		<b>-3.698.114</b>	<b>-2.098.366</b>

**Balance 31. december 2022**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		255.977	83.518
Indretning af lejede lokaler		631.560	738.437
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>887.537</b>	<b>821.956</b>
Deposita		994.775	826.794
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>994.775</b>	<b>826.794</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.882.313</b>	<b>1.648.750</b>
Råvarer og hjælpematerialer		808.836	398.048
<b>Varebeholdninger</b>		<b>808.836</b>	<b>398.048</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.273.993	358.727
Skatteaktiv		125.781	127.273
Andre tilgodehavender		687.062	887.424
Periodeafgrænsningsposter		60.141	55.999
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.146.977</b>	<b>1.429.424</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		209.234	193.367
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>209.234</b>	<b>193.367</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>87.062</b>	<b>503.767</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.252.108</b>	<b>2.524.606</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>5.134.421</b>	<b>4.173.356</b>

**Balance 31. december 2022**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført resultat		-3.420.350	277.764
<b>Egenkapital</b>		<b>-3.220.350</b>	<b>477.764</b>
Anden gæld		167.769	167.769
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>167.769</b>	<b>167.769</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		310.017	77.524
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.084.234	891.184
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.150.051	1.593.198
Anden gæld		567.331	944.118
Periodeafgrænsningsposter		75.369	21.797
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>8.187.001</b>	<b>3.527.823</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>8.354.771</b>	<b>3.695.592</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>5.134.421</b>	<b>4.173.356</b>
Usikkerhed om going concern	5		
Ophørende aktiviteter	6		
Eventualforpligtelser	7		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	8		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksomheds kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	277.764	477.764
Årets resultat	0	-3.698.114	-3.698.114
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>200.000</b>	<b>-3.420.350</b>	<b>-3.220.350</b>

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

## Noter

	2022	2021
<b>1. Særlige poster</b>		
Særlige poster indregnet under bruttofortjenesten:		
Covid-19 kompensation - faste omkostninger	641.894	2.309.683
Covid-19 kompensation - lønninger	642.798	555.789
<b>Særlige poster i alt</b>	<b>1.284.692</b>	<b>2.865.472</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	8.318.805	5.164.290
Pensioner	266.686	177.745
Andre omkostninger til social sikring	114.378	97.796
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>8.699.869</b>	<b>5.439.831</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	22	15
<b>3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger andre anlæg, driftsmidler og inventar	74.748	64.480
Afskrivninger indretning af lejede lokaler	152.959	128.498
<b>Afskrivninger og nedskrivninger i alt</b>	<b>227.707</b>	<b>192.978</b>
<b>4. Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Af langfristet gæld forfalder t.kr. 168 efter 5 år.		
<b>5. Usikkerhed om going concern</b>		
Selskabets fortsatte drift er betinget af, at der fortsat stilles kredit til rådighed fra leverandører og kapitalejere, på de nuværende vilkår, samt at der tilføres ny kapital hvis nødvendigt. Der er intet der indikerer, at kreditter ikke skulle være til rådighed, og at der ikke skulle kunne tilføres yderligere kredit i mindst 12 måneder fra regnskabsafslutningstidspunktet. Der er afgivet støtteerklæring om nødvendig kredit fra kapitalejere frem til 31. december 2023.		
Årsrapporten er således aflagt efter princippet om fortsat drift.		
<b>6. Ophørende aktiviteter</b>		
Ledelsen har i perioden efter regnskabsafslutningen foretaget endelig beslutning om at opsigte alle sine lejemål vedrørende lokalerne beliggende Gråbrødretorv 11-13, 1154 København K, hvorfra restauranterne har været drevet.		
Der er i forlængelse heraf indgået en bindende aftale om afståelse af alle lejemålene i selskabet, ligesom ledelsen har solgt det regnskabsmæssige aktiverede inventar og indretning af lejede lokaler til den af udlejer anviste nye lejer af lokalerne på Gråbrødretorv 11-13, 1154 København K.		
Ledelsen har først truffet deres endelige beslutning om ophøret af virksomhedsaktiviteten i perioden efter regnskabsafslutningen. Derfor har ledelsen vurderet, at der er tale om en ikke-regulerende begivenhed, hvorfor transaktionen ikke er indregnet i årsrapporten.		
Ledelsen har ikke truffet beslutningen om igangsætning af nye konkrete driftsaktiviteter, hvor regnskabsåret 2023 bliver anset som en afviklingsperiode af den hidtidige driftsaktivitet, hvorefter der på sigt påtænkes etablering af nye driftsaktiviteter i selskabet.		

## Noter

### 7. Eventualposter

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for T. Tholstrup ApS, cvr-nr. 40609342, der er administrationselskab i sambeskatningen.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en samlet restforpligtelse på t.kr. 1.350.

Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv på t.kr. 1.780 grundet uudnyttede skattemæssige underskud. Skatteaktivet er ikke indregnet i balancen grundet usikkerhed om muligheden og tidspunktet for eventuel anvendelse heraf.

### 8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

### 9. Dagsværdireguleringer

	<b>Børsnoterede aktier</b>
Dagsværdi 31. december 2022	209.234
Dagsværdiændringer indregnet i resultatopgørelsen	15.867
Dagsværdiniveau	1
